

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки:

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенного по адресу: г. Тула, ул. М. Маая, д. 16/8 (конкурс)

Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. М. Маая, д. 16/8 (конкурс)

Наименование объекта:

капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. М. Маая, д. 16/8 (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Сметная заработная плата

429,57 тыс.руб.
666 чел.час.
87,57 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№ пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов

100 м2

1,426

146,55

Е46-04-008-04

ЭП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЭТР

115,91
30,64
0,00
0,00
84
48
15,90

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

165,29
43,69
(0,00)
0,00
163,63
98,35

16,70
3,08
16,70
0,00
2318,65
1324,94

2760,30
134,57
(0,00)
0,00
22,67

Всего по позиции

470,96

6538,46

22,67

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	1,35	66,54			P58-3-1		
		ЭП			66,34	1,00	89,56	16,70	1495,64	
		ЭМ			0,20	1,00	0,27	3,30	0,89	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	74,33		1061,90	12,29
		СП от ФОТ	%	52			58,21		777,73	
		ЗТР	Чел-ч	9,10						
Всего по позиции							222,37		3336,16	12,29
3	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	7,132	1088,55			P58-13-1		
		ЭП			33,85	1,00	241,42	16,70	4031,68	
		ЭМ			3,61	1,00	25,75	10,36	266,73	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	7496,37	3,39	25412,71	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	200,38		2862,49	32,24
		СП от ФОТ	%	52			156,92		2096,47	
		ЗТР	Чел-ч	4,52						
Всего по позиции							8120,84		34670,08	32,24
4	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-820,18	30,12	1,00	-24703,82	1,00	-24703,82	
5	Коммерческое предложение	Пленка гидропароизоляционная "Изобонд Д" Ц:1470/70/1.18*1.02	м2	820,18	18,15	1,00	14886,27	1,00	14886,27	
6	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конст	0,075	2589,99			E10-01-010-01		
		ЭП			176,40	1,15	15,21	16,70	254,08	
		ЭМ			24,21	1,25	2,27	9,63	21,86	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	179,20	3,20	573,45	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	16,13		228,67	1,94
		СП от ФОТ	%	43			8,15		109,25	
		ЗТР	Чел-ч	22,50						
Всего по позиции							220,96		1187,31	1,94

Исполнитель: *И*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска, карнизная доска)	100 м2	1,962	6454,28			P58-18-5		
		Смена обрешетки	м2							
		ЭП			1028,98	1,00	2018,86	16,70	33714,94	
		ЭМ			70,01	1,00	137,36	10,09	1385,96	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	10507,08	3,04	31941,52	
		НР от ФОТ	%	71			1675,65		23937,61	271,72
		СП от ФОТ	%	52			1312,26		17531,77	
		ЭТР	чел-ч	138,49						
		Всего по позиции					15651,21		108511,80	271,72
8	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-10,2024	3116,39	1,00	-31794,66	1,00	-31794,66	
9	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	10,2024	6401,13	1,00	65306,89	1,00	65306,89	
10	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам МДС35 п.4.7 простая кровля	100 м2	0,6645	10878,71			E12-01-023-01		
		ЭП			310,94	1,15	237,61	16,70	3968,13	
		ЭМ			91,91	1,25	76,34	7,24	552,72	
		В т.ч. ЭПМ			9,97	1,25	(8,28)	16,70	(138,30)	
		МР			10475,86	1,00	6961,21	3,20	22275,87	
		НР от ФОТ	%	92			265,57		3777,92	29,44
		СП от ФОТ	%	44			135,86		1806,83	
		ЭТР	чел-ч	38,53						
		Всего по позиции					7676,59		32381,47	29,44
11	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-10,632	240,64	1,00	-2558,48	1,00	-2558,48	
12	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-81,069	238,99	1,00	-19374,68	1,00	-19374,68	
13	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,4919	39967,84	1,00	19660,18	1,00	19660,18	
14	Прайс	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 Ц:379/1,18*1,02	м2	76,4175	317,63	1,00	24272,49	1,00	24272,49	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДС35 п.4.7 "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	8,51	148,12			E26-02-018-02		
	ЗП									
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ									
	ЗТР									
				77,97		1,15	763,05	16,70	12742,99	
				68,25		1,25	726,01	4,66	3383,20	
				0,98		1,25	(10,42)	16,70	(174,09)	
				1,90		1,00	16,17	10,10	163,31	
				77		1,15	696,13		9946,15	86,81
				48			460,22		6200,20	
			Чел-ч	8,87						

Всего по позиции

16	2/2016 стр. 93	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1580/23/1,18*1,02	КП	260,406	59,38	1,00	15462,91	1,00	32435,85	86,81
----	----------------	---	----	---------	-------	------	----------	------	----------	-------

17	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,301	2195,20			P61-31-1		
	ЗП									
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ									
	ЗТР									
				1140,55		1,00	343,31	16,00	5492,89	
				1,87		1,00	0,56	5,50	3,10	
				0,00		1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
				1052,78		1,00	316,89	4,49	1422,82	
				67		1,00	271,21		3680,24	39,55
				40			171,65		2197,16	
			Чел-ч	131,40						

Всего по позиции

18	E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов ручную с МДС35 п.4.7 подготовкой поверхности (поверхности дымовых труб)	100 м2	0,161	763,31			E15-04-019-05		
----	---------------	--	--------	-------	--------	--	--	---------------	--	--

	ЗП									
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ									
	ЗТР									
				119,78		1,15	22,18	16,70	370,36	
				4,96		1,25	1,00	10,15	10,13	
				0,00		1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
				638,57		1,00	102,81	4,29	441,05	
				80		1,15	21,07		296,29	2,56
				37			10,37		137,03	
			Чел-ч	13,80						

Всего по позиции

157,43	1254,86	2,56
--------	---------	------

Исполнитель: 

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	Т	-0,0061	45847,23	1,00	-279,67	1,00	-279,67	

20	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	4,5998	103,73	1,00	477,14	1,00	477,14	
21	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2308,47			P58-2-2		
		ЭП			2298,10	1,00	45,96	16,70	767,57	
		ЭМ			10,37	1,00	0,21	3,25	0,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	38,15		544,97	6,19
		СП от ФОТ	%	52		1,00	29,88		399,14	
		ЭТР	чел-ч	309,30						

22	Всего по позиции				114,20				1712,35	6,19
	E10-01-003-01 Устройство слуховых окон									
	МДС35 п.4.7	1	2,00	383,21				E10-01-003-01		
		слухо								
		вое								
		окно								
		ЭП			52,84	1,15	121,53	16,70	2029,58	
		ЭМ			16,54	1,25	41,35	8,37	346,10	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	(3,48)	16,70	(58,03)	
		МР			313,83	1,00	627,66	3,86	2422,77	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	132,51		1878,85	15,25
		СП от ФОТ	%	43			66,94		897,67	
		ЭТР	чел-ч	6,63						

23	Всего по позиции				989,99				7574,97	15,25
	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-2,00	496,17		1,00	-992,34	1,00	-992,34	
24	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	1,84	496,17		1,00	912,95	1,00	912,95	

25	E10-03-003-01 Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (вентрешетки)	100 м2 щитов	0,0184	9370,82				E10-03-003-01		
		ЭП			227,13	1,15	4,81	16,70	80,26	
		ЭМ			772,83	1,25	17,78	7,24	128,69	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	(2,40)	16,70	(40,13)	
		МР			8370,86	0,00	0,00	6,65	0,00	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	7,64		108,35	0,59
		СП от ФОТ	%	43			3,86		51,77	
		ЭТР	чел-ч	27,80						

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

26	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02	М2	1,84	1339,83	1,00	2465,29	1,00	2465,29	369,07	0,59
----	-------	-------------------------------	----	------	---------	------	---------	------	---------	--------	------

27	Е10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 М2	0,04	5832,03			Е10-01-044-12			
	ЭП				608,80	1,15	28,00			467,68	
	ЭМ				12,84	1,25	0,64			5,64	
	в т.ч. ЗПМ				0,88	1,25	(0,04)			(0,73)	
	МР				5210,39	1,00	208,42			1152,54	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	29,73			421,57	3,67
	СП от ФОТ		%	43			15,02			201,42	
	ЗТР		Чел-ч	79,79							

Всего по позиции

28	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (хребты - 134 м; ендова - 98,4 м; примыкания - 28,4 м)	1 м	260,80	3,40			Е09-05-006-01		2248,85	3,67
	ЭП				2,85	1,00	743,28			12412,78	
	ЭМ				0,55	1,00	143,44			579,50	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)			(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00			0,00	
	НР от ФОТ		%	69		1,00	602,06			8564,82	88,67
	СП от ФОТ		%	58			537,02			7199,41	
	ЗТР		Чел-ч	0,34							

Всего по позиции

29	Р58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев (брус 150х150)	100 м	0,0938	7758,35			Р58-5-3		28756,51	88,67
	ЭП				1196,22	1,00	112,21			1873,83	
	ЭМ				21,25	1,00	1,99			19,31	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)			(0,00)	
	МР				6540,88	1,00	613,53			1760,84	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	93,13			1330,42	14,08
	СП от ФОТ		%	52			72,93			974,39	
	ЗТР		Чел-ч	150,09							

Всего по позиции

30	Р58-5-2	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из бревен	100 м	0,034	4515,65			Р58-5-2		5958,79	14,08
	ЭП				1276,87	1,00	43,41			725,01	
	ЭМ				40,97	1,00	1,39			13,69	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)			(0,00)	

Исполнитель: *И*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	MR				3197,81	1,00	108,73	4,07	442,51	
	НР от ФОТ			71		1,00	36,03		514,76	5,45
	СП от ФОТ			52			28,22		377,01	
	ЗТР		цел-ч	160,21						

Всего по позиции

31	P58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев (брус 100x150+ доска 50x150)	100 м	0,08	7758,35		217,78	P58-5-3	2072,98	5,45
	ЭП				1196,22	1,00	95,70	16,70	1598,15	
	ЭМ				21,25	1,00	1,70	9,69	16,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	MR				6540,88	1,00	523,27	2,87	1501,79	
	НР от ФОТ			71		1,00	79,43		1134,69	12,01
	СП от ФОТ			52			62,20		831,04	
	ЗТР		цел-ч	150,09						

Всего по позиции

32	1020032	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	-0,2128	6532,03	1,00	-1390,02	1,00	-1390,02	12,01
----	---------	---	----	---------	---------	------	----------	------	----------	-------

33	1020028	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (8 м x 0,1 x 0,15 x 1,06)	м3	0,1272	6579,15	1,00	836,87	1,00	836,87	
----	---------	--	----	--------	---------	------	--------	------	--------	--

34	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (4,2 м x 0,05 x 0,15 x 1,06)	м3	0,0334	6401,13	1,00	213,80	1,00	213,80	
----	---------	---	----	--------	---------	------	--------	------	--------	--

35	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	0,0356	2872,94			P58-5-4		
	ЭП				1062,00	1,00	37,81	16,70	631,38	
	ЭМ				12,31	1,00	0,44	9,85	4,32	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	MR				1798,63	1,00	64,03	3,91	250,36	
	НР от ФОТ			71		1,00	31,38		448,28	4,74
	СП от ФОТ			52			24,57		328,32	
	ЗТР		цел-ч	133,25						

Всего по позиции

					158,23		1662,66		4,74	
--	--	--	--	--	--------	--	---------	--	------	--

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (усиление прогорна доской 50x150)	1 м3 древесины в конст	0,0585	2589,99				E10-01-010-01		
	ЗП			176,40	1,15	11,87	16,70		198,18	
	ЭМ			24,21	1,25	1,77	9,63		17,05	
	в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70		(0,00)	
	МР			2389,38	1,00	139,78	3,20		447,29	
	НР от ФОТ	%	90		1,15	12,58			178,36	1,51
	СП от ФОТ	%	43			6,35			85,22	
	ЗТР	чел-ч	22,50							
Всего по позиции										
37	1010783	Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т	-0,0002	34456,41	1,00	-6,89	1,00	-6,89	
38	1011714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0004	38314,92	1,00	-15,33	1,00	-15,33	
39	1011805	Гвозди строительные	т	-0,0002	50706,45	1,00	-10,14	1,00	-10,14	
40	прайс лист	Шпилька резьбовая 12x1000 Объем: 0,2мх6шт=1,2 м Ц: 81,08/1,18*1,02	м	1,20	70,09	1,00	84,11	1,00	84,11	
41	прайс лист	Шайба оц. М12 усиленная Расход: 6х2=12 шт. *0,0217 Ц: 132/1,18*1,02	кг	0,2604	114,10	1,00	29,71	1,00	29,71	
42	прайс лист	Гайка оц. М12 DIN 934 Расход: 6 шт. х4х0,0153 Ц: 170/1,18*1,02	кг	0,3672	146,95	1,00	53,96	1,00	53,96	
43	P69-2-4	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий	0,06	102,12			P69-2-4		
	ЗП				83,69	1,00	5,02	16,70	83,86	
	ЭМ				18,43	1,00	1,11	3,65	4,04	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	66			1,00	3,92		55,35	0,63
	СП от ФОТ	%	40				2,51		33,54	
	ЗТР	чел-ч	10,50							
Всего по позиции										
							12,56		176,79	0,63

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	E10-01-012-04 Обшивка каркасных стен досками под штукатурку (устройство МДС35 п.4.7 противоветровой доски)		100 м2	0,1146	2794,05			E10-01-012-04		
			Обшивки стен (за вычетом)							
ЭП					176,42	1,15	23,25	16,70	388,28	
ЭМ					44,73	1,25	6,41	10,33	66,19	
в т.ч. ЗПМ					0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР					2572,90	1,00	294,85	3,18	937,64	
НР от ФОТ			%	90		1,15	24,65		349,45	3,19
СП от ФОТ			%	43			12,45		166,96	
ЗТР			Чел-ч	24,20						

Всего по позиции

45	1020069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	М3	-0,2292	3116,39	1,00	-714,28	1,00	1908,52	3,19
----	---------	---	----	---------	---------	------	---------	------	---------	------

46	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (11,46 м2 х 0,025 х 1,06)	М3	0,3037	5627,53	1,00	1709,08	1,00	1709,08	
----	---------	--	----	--------	---------	------	---------	------	---------	--

47	E15-04-024-02 Простая окраска масляными составами по дереву потолков МДС35 п.4.7		100 м2	0,1146	1244,41			E15-04-024-02		
			окрашиваемой							
ЭП					266,02	1,15	35,06	16,70	585,48	
ЭМ					3,31	1,25	0,47	10,21	4,84	
в т.ч. ЗПМ					0,13	1,25	(0,02)	16,70	(0,31)	
МР					975,08	1,00	111,74	2,20	245,84	
НР от ФОТ			%	80		1,15	33,32		468,63	4,29
СП от ФОТ			%	37			16,40		216,74	
ЗТР			Чел-ч	32,56						

Всего по позиции

48	E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (подкосы) демонтаж МДС 81-38.2004п. 3.3.1. б)		1 м3	0,1562	160,49			E10-01-010-01		
			древесины							
ЭП					141,12	1,00	22,04	16,70	368,12	
ЭМ					19,37	1,00	3,03	9,63	29,14	
в т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

Всего по позиции

Бруски обрезаемые хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта

Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта

Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т погрузкой вручную

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км 1 т груза

Всего по позиции

49,13	456,88	0,00
-------	--------	------

10

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты по разделу						99702,02		254796,86	
	Накладные расходы по разделу						4565,59		64915,98	
	Сметная прибыль по разделу						3319,11		44329,84	
	Итого по разделу						107586,72		364042,68	

Итого по всем разделам	364042,68
Масса мусора	6,11
Заработная плата	87570,34
Эксплуатация машин	7040,33
В том числе заработная плата машинистов	411,59
Материалы	93155,05
в том числе оборудование	157096,71
Накладные расходы по смете	0,00
Сметная прибыль по смете	4565,59
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку	44329,84
Итого	3089,48
НДС, %	364042,68
Всего	65527,68
	429570,36

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по ценообразованию в строительстве

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 429570,36 коп.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

11.08.2016 г.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.